Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO N° 367/2002
Em, 12 de novembro de 2002.

Câmara Municipal de Anchieta (t>;

Aprovado por e

Sala das Sessões JU I i \ I O O

id«

AMARILDO CALENZANI, Vereador ao final firmado, no

uso de suas atribuições legais, requer a Mesa após ouvida a soberania do
Plenário, que seja encaminhado expediente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,
Moacyr Carone Assad, o seguinte pedido de providência:

Que a Prefeitura Municipal, através da Secretaria Municipal
de Agricultura, viabilize com a máxima urgência, a prestação de serviços de um
Engenheiro Agrônomo, para que o mesmo possa emitir o certificado de
inspeção Fito-Sanitário para os produtores rurais de nosso município, de modo
especial os bananicultores que passam por um momento delicado com a
exigência do Ministério da Agricultura, através do IDAF, pois, a não
apresentação do documento acima citado, nas barreiras fiscais do nosso Estado,
inviabilizará o comércio da banana.

Acompanha essa solicitação, a informação de que no
município existem pelo menos dois Engenheiros Agrônomos credenciados para
tais serviços, inclusive um deles pertencente ao quadro funcional do INCAPER.

Plenário Dr. Ulisses Guimarães, 12 novembro de 2002.

AMARILDO CALENZANI

VEREADOR

Câniaía Municipal de AnchIeta-ES
PKO rOCOL o

Anchieta-F?; ÒQ / .1 j i (7^^
Hwa: çjg / OS-

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Santarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (28) 3536-1344 - Anchieta - FS